
REPUBLIKA E SHQIPEnIST
xiiSrrrr,Il I MINISTRAVE

KESHILLI KoMBETAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.01, date28.09.2022

PER
MIRATIMIN E LEJES ST NUTNUMIT PT,R OBJEKTIN:

"RIKONSTRUKSIONI I NDTRTESES NE PERDORIM NGA FAKULTETI I
GJEOLOGJISii DHE I MINIERAVE TE UNIVERSITETIT PoLITEKNIK Tii TIRANIIS

DHE NDIiRTIM I MUZEUT TE GJEOLOGJISE""
ME VENDNDODHJE NT BASHKINE TIRANE

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28, plka 1, te Ligiit Nr. 107, date 3 1.07 .2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuaq Vendimit te K€shillit tE Ministrave Nr. 408, dat€ 13.05.2015

"P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te
Ministrave Nr.519, date 20.09.2017 "P€r percaktimin e perb€rjes s€ KEshillit Komb€tar t€

Territorit", i ndryshuar, me propozim te Universitetin Politeknik i Tiran€s, Keshilli Kombetar i
Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes se Ndertimit p€r objektin: "Rikonstruksioni i nddrtes€s ne

p€rdorim nga Fakulteti i Gjeologjise dhe i Minierave te Universitetit Politeknik te Tiranes

dhe ndertim i Muzeut t€ Gjeologiis€", me vendndodhje ne Bashkin€ Tirane, me subjekt

zhvillues Universitetin Politeknik i Tiranes.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkelidhet si pjes€ perberese e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) plotesimit t€ dokumentacionit tekniko-ligjor;
b) pageses se takses se ndikimit ne infrastrukture per llogari te Bashkis€ Tirane.

4. Ngarkohet Agiencia e Zhvillimit
Sportit, per zbatimin e ketij

5. Ky vendim hyn ne fuqi

n€ bashkepunim me Ministrine e Arsimit dhe
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